Y Moutbi@Mail.Ru nosBnnca MoGunbHbIN KNNEHT

30 untong, 2008, Mockea. Komnanusa Mail.Ru paspaboTtana MOOGMNbHLIN KNMEHT AN
CBOEro no4ytoBoro cepsuca — «MobunbHbIn NnovTanboHy (http:/postman.mail.ru).
Tenepb kaxgbin Bragenew cotosoro TenedoHa, KIMNK nnn kommyHukaTopa ¢
nooaep:kkon Java MoxeT Be3ae 1 B noboe Bpemsi C MakCumManbHbIM KOMAOPTOM
Nonb30BaTbCA NOOUMbIM MOYTOBLIM CEPBMCOM.

Java-npunoxeHve «MoBunbHbIN NOYTaNbOH» AAaeT BO3MOXHOCTb YAOOHO 1 BbICTPO
paboTaTb ¢ No4TOBbIM AWMKOM Ha Mail.Ru. OHo BkntoyaeT B cebs 0OLLIMPHbBIN CNEKTp
PYHKUMI: cOo34aHMe NuceMm, HaBuraums cpeav nanok, rpynnoBble onepaunm Hag
BblAeMNeHHbIMM MMCbMaMK, BO3MOXHOCTb MOXanoBaTbCsA Ha cnam, OTBETUTb HA MUCbMO
n MHoroe gpyroe. Ecnu nonb3oBaTenib HE MOMHUT, B KAKOM UMEHHO NUCbME
COAEPXKNTCA HyXKHas eMy MHOPMaLNS, OH MOXET onepaTUBHO, NPSIMO B NOYTOBOM
KNMeHTe, NoOMCKaTb ee BO BCEX Mankax noYyToBOro sijmka.

YXe nepBas Bepcusi nporpaMmmbl 0611agaeT MHOrOUYNCIEHHBIMY HACTPONKamMm —
noanuckb, NPMBETCTBUE, WPUMPT 1 T.M., B ByayLem oHn ByayT 3Ha4YMTENbHO
pacwmpeHbl. icnonb3ysa «MobunbHbIi NOYTanNbOH», MOXHO HE OrpaHNYMBaTbLCA
paboTon C O4HMM NOYTOBbLIM SALLUMKOM — YyTUNUTA NOALEPKNBAET CO34aHNE HECKOSbKMX
y4yeTHbIX 3anncen. Kpome Toro, nporpamma coxpaHsieT Bce naponu K HUM, YTo
n3baensieT nonb3oBaTtenen oT HE0OXO4MMOCTM BBOAUTL MX NPU KaXK4OM ceaHce
paboTbl C MOYTOMN.

B npouecce paboTbl ¢ MOBUIbHLIM KIMEHTOM MOXHO HE BOJTHOBATbLCS, YTO 3arpy3ka
60nbLLIOro KonM4yecTsa coobLLEHMI C cepBepa NepPEenonHUT NamsATb YCTPOMCTBa Ui
CepbesHOo YBENMYUT pacxodbl Ha Tpaduk. «MoBUMbHbLIA NOYTaNbOH» 3arpyxaeT
3arofoBKN HOBbIX NMCEM MO Mepe HeoGXOAUMOCTH, Koraga nonb3oBaTeNb NpokpyYnBaeT
NX CMUCOK.

«Bce 6onbLle Hawmx nonb3oBaTenen He MOryT 4OMro obxoanTbeca 6e3 gocTyna K
3IEKTPOHHOM NoYTE — Mo paboymm Unun nndHbiM NpudnHam. CosgaHne « MobunbHoro
noyTanboHay - yHUKanbHas BO3MOXHOCTb CAENAaTh XW3Hb BriagenbLeB NOYTOBbIX
awmkosB Ha Mail.Ru npoue. Tenepb oHM MOryT BbITb BCerga Ha cBasuly, - ckasana AHHa
ApTamoHOBa, BULE-Npe3ngeHT N gupekTop no mapketuHry n PR Mail.Ru.

O komnaHuu:

KomnaHuna Mail.Ru - nngep poccnmnckoro MHTEpHET-pbIHKa. ExxemecsyHas ayautopus
NPOEKTOB XONAnHra coctaenseT 6bonee 52 mnH. nonb3oBaTtenen. Cpean NPoeKToB
xonauHra Mail.Ru: kpynHenwas B Poccum Beb-noyta Mail.Ru, UHCTaHT-Meccengxep
Mail.Ru AreHT, cepBuc oHnanH-gHeBHNKOB bnorm@Mail.Ru, counanbHas cetb Mon
Munp@Mail.Ru, coumnanbHbii nomck OTBeThi@Mail.Ru, kpynHenwme B PyHeTe doTo- 1
BnaeoxoctuHrn doto@Mail.Ru n Buapeo@Mail.Ru, KpynHenLwmnm cepBmnc anekTPoHHbIX
paccbinok Pacceinkm@Mail.Ru, Toprosas cuc tema Tosapbi@Mail.Ru, cepsuchl
3HakoMcTB n 0bweHnsa 3HakomcTBa@Mail.Ru n Yatei@Mail.Ru, TemaTtuyeckue
MHopMaLMOoHHbIe NpoekTbl HoBocTu@Mail.Ru, Adovwa@Mail.Ru, Jlegu@Mail.Ru,
AsTo@Mail.Ru n mHorne gpyrue.

KoHTaKTbI:
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Hupektop no mapketnHry n PR Mail.Ru
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